
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00042/2022 
 

Às 09:54 horas do dia 19 de julho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00042/2022, referente ao
Processo nº 8800/2021, o pregoeiro, Sr(a) DANIELLA PEREIRA DOS SANTOS DA CRUZ, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Espirômetro
Descrição Complementar: Espirômetro Modelo: Tela Em Lcd, Sensível Ao Toque , Dimensão: Cerca De 7 POL, Tipo
De Análise: No Mínimo Fvc, Fev, Pef, Fef, Vc , Componente I: Sensor Fluxo/Volume Turbina Bidirecional , Componente
Ii: Método Medição Interrupção Infravermelhos , Componente Iii: C/ Software , Volume: Máximo 10 L, Interface: Usb,
Transmissão S/ Fio , Fonte Alimentação: Bateria Recarregável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 05/07/2022 14:59:55 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Item: 2
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU/H, Tensão: 220 V, Tipo:
Split , Características Adicionais 1: Automático, Controle Remoto, Selo Procel
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.153,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INVISTA BUSINESS DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACOES LTDA , pelo melhor lance de R$
3.780,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/07/2022
09:54:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INVISTA BUSINESS DISTRIBUIDORA,
SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 16.820.967/0001-50, Melhor lance: R$
3.780,0000

Item: 3
Descrição: Arquivo escritório
Descrição Complementar: Arquivo Escritório Material: Chapa De Aço 22 , Acabamento Superficial: Tratamento
Antiferruginoso Por Fosfatização , Quantidade Gavetas: 4 UN, Cor: Argila , Características Adicionais: Fechadura
Sincronizada, Trilho E Corrediça Sobre D , Aplicação: Pastas Suspensas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.553,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.470,0000
, com valor negociado a R$ 3.468,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/07/2022
09:54:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$ 3.470,0000, Valor
Negociado: R$ 3.468,0000

Item: 4
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto:
Couro Ecológico E Poliéster , Material Encosto: 100 % Poliéster , Material Assento: Madeira Multilaminada E Espuma
Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Regulável , Apoio Braço: Com Braços Reguláveis , Cor:
Preta , Características Adicionais: Encosto Em Tela , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.666,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.666,4000
.

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
13/07/2022
17:31:26 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 19/07/2022
09:54:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$ 2.666,4000

Item: 5
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Material Estrutura: Madeira Compensada , Material Revestimento
Assento E Encosto: Vinil , Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada , Material Assento: Madeira E Espuma
Injetada , Tipo Base: Fixa , Apoio Braço: Sem Braços , Quantidade Pés: 4 U
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.975,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.975,3600
.

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
13/07/2022
17:31:26 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 19/07/2022
09:54:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$ 2.975,3600

Item: 6
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: Superior A
8 , Armazenamento Hdd: 1 TB., Armazenamento Ssd: 310 A 500 , Monitor: 21 A 29 POL, Componentes Adicionais:
Com Teclado E Mouse , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: Superior A 36 MESES, Gabinete: Torre
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 31 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 73.866,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00



Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

05/07/2022
15:02:11

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item desconsiderado à pedido da Secretaria
Requisitante, conforme publicação no sistema Compras (antigo Comprasnet) na data de
ontem na aba referente aos esclarecimentos.

Item: 7
Descrição: Freezer
Descrição Complementar: Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 309 L, Quantidade Tampas: 1 UN, Cor: Branca ,
Tensão Alimentação: 127
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.618,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.440,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/07/2022
09:54:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$ 2.440,0000

Item: 8
Descrição: Gerador energia
Descrição Complementar: Gerador Energia Potência Máxima: 8 KVA, Tensão Saída: 110/220 V, Frequência
Nominal: 60 HZ, Rotação: 3.600 RPM, Tipo Motor: Diesel , Número De Fases: 1 , Características Adicionais: Motor 4
Tempos , Tipo De Partida: Elétrico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.298,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INVISTA BUSINESS DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACOES LTDA , pelo melhor lance de R$
5.290,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/07/2022
09:54:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INVISTA BUSINESS DISTRIBUIDORA,
SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 16.820.967/0001-50, Melhor lance: R$
5.290,0000

Item: 9
Descrição: Impressora multifuncional
Descrição Complementar: Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 4.800 DPI,
Tensão Alimentação: 110/220 V, Velocidade Copiadora Preto E Branco: 19 CPM, Velocidade Copiadora Colorida: 15
CPM, Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 DPI, Características Adicionais: Cores De 48 Bits/Fax Com 33.6 Kbps/75
Números De
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.594,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.594,2000
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/07/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E



09:54:34 SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$ 4.594,2000

Item: 10
Descrição: Mesa madeira
Descrição Complementar: Mesa Madeira Material: Mdf , Comprimento: 150 CM, Largura: 60 CM, Altura: 80 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.481,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.380,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/07/2022
09:54:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$ 2.380,0000

Item: 11
Descrição: Mesa madeira
Descrição Complementar: Mesa Madeira Material: Mdf , Revestimento: Laminado Fenólico Melamínico ,
Comprimento: 120 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Mesa Dobrável, Fixada Na Parede , Cor
Revestimento: Branca , Espessura Tampo: 18 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 949,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 949,6600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/07/2022
09:54:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$ 949,6600

Item: 12
Descrição: Estabilizador tensão
Descrição Complementar: Estabilizador Tensão Tipo: Nobreak , Normas Técnicas: Nbr14136 , Capacidade Nominal:
2 KVA, Tipo Onda: Senoidal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.983,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INVISTA BUSINESS DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACOES LTDA , pelo melhor lance de R$
3.880,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/07/2022
09:54:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INVISTA BUSINESS DISTRIBUIDORA,
SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 16.820.967/0001-50, Melhor lance: R$
3.880,0000

Item: 13
Descrição: Veículo transporte pessoal
Descrição Complementar: Veículo Transporte Pessoal Aplicação: Civil , Tipo: Passeio , Capacidade Transporte
Passageiros: 5 UN, Combustível: Gasolina , Cor: Branca , Quantidade Portas: 04 UN, Cilindrada: 1.60 CM3, Tipo
Câmbio: Manual , Tipo Direção: Hidráulica , Tipo Refrigeração: Ar Condicionado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 296.653,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento


